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uláli l min ul ti proudu dívajíce

jak dravá voda pildal j' ji(h
máj i k odiiátí jak lofí zdi ďn-k- o

)ak rve prť t polí a zahrad
lía bylotakd vidétijak £tít domku

plave po vtwlř j 1 oductla takr

dřevěný mot % velikým nákladem

postavený a spojující obec Libo-ruy- ll

Vyíibolou I druhý moM

kamenný pře Churiiavti byl ne

bezpečně pobořen I'o celé dvě

hodiny valily se rozvolnřné prou

dy neochabujíce ve svém řádění
Ubozí poškození musili pak hle- -

dati přístřeší u milosrdných sou
sedů Současně s Chumavou roz- -

vodnila se také Lítavka I'od
obcí Liboru) Šlí kde Litavka přijí-

má Churnavku rozlila se IÍČka

tato do ohromné šířky asi 150 m

zaplavila mnoha polí razíc si

zase nove reCiStÉ — A JlNtfc se

oznamuje: clejši krajina která

poslední dobou veliké oblibě vý-

letního obecenstva se těší "Dolina

jinecká" poskytovala dne 28

srpna nezvyklý pohled l'o 12

hodině polední strhl se děsný li-

ják který nad lesy proměnil se

průtrž mračen Za hodinu s

výšin věkovitého FleŠivce s prud
kostí neslýchanou hrnuly se spou-

sty vod jichž pěna leskla se jak
stříbro První proud valil se roklí

podél okresní silnice z Hostomic
do Jinec která byla na několika
místech strhána pod osadou I5ě-říne- m

kdež vystoupil přes násep

dráhy rakovnicko-protivínsk- é kte

rý podemlel a nesl své špinavé
vody do řeky Litavky Druhý
mocný proud hrnoucí s sebou

spousty kamení zasypal trať v

déli 30 metrů ohromnou spoustou
kamení takže Železniční spojení
na trati v tomto místě přerušeno
Mimo to rozvodnil se též ' pstru
hový potok" obcí zdejší do Li-

tavky tekoucí vystoupil z břehů
a zaplavil téměř celou dolejší část
obce ležící v rovině při řece Li-tav- ce

Avšak i hořeší část mno-

hem výše položená zaplavena
byla proudem vod hrnoucích se
z polí a cest nad jinecmi se nachá-

zel ícn Škoda minulou povodní
a nynější průtrží mračen způsobe-
ná páčí se na mnoho tisíc černé

proudy vod obnášely tisíce a tisíce

krychl metrů úrodné prsti louky
a pole jsou strhány a místy vy-mle-

ty

jsou pozemky až 5 m hlu-

boko Nejenom obyvatelstvo trpce
nese Škody hrozným tímto živlem

způsobené ale i obec u Velké míře

poškozena jest — Z Chrášían
oznamováno: Krajina naše stiže--

na byla dne 26 srpna o 3 hod

odpolední pohromou jaké zde
není pamětníka Děsné krupobití
přes hodinu trvající zničilo úplně
úrodu polní která ještě venku se

nacházela Sedé zkázu věštící

mraky přihnaly se od severozápadu
a zničily vše co v cestu se jim

ď 'klif ne ibmid obilí ťipfiiA 01

frmt - Nl ' li lcJ tií řiy dne jó
řpna tt Iřc fí hod odp pohromou
lk tam fi ní pamtníka 'im

krupobití př hitdiňu třyaji ( tni
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obcíi1 l'l řHřío)tf o do

pol hikdo diíil li

bť pb' byla promnna v i z ra

I jsika ktřt abbovaU dobrou

%khrfl joi iiptric ttifnt zan-- l

ti na 1 1 il 01 kamením Na li
I 'moíii ři alihla " z' rpna po

J hod llltt odjr b'Mll přoVÍC'll
krupobitím lak mlným f pil'
v7ř l llo na polí h hojiiA křup
Skol nadělaly kroupy velikých

ovy lepy ťřamhořy a puce
jarní zniVny pole liliíiia pruď
kým lijlkeio Svidlky pokud V

troíiicřadu h zac hovafy a jablka

thi'ny f troinů Thol
tra(řiýtti krupobitím

olřcc MH4 IřM II JjJ lícní

'ilpol dní postihla obe c krutá bou- -

a krupobitím v takovém rozm' -

ru h- - vcke ré plodiny pokud na

ii jiou zničeny! NAbdkem

zpožděných lni bylo j ští tunolio

obilí n klizenci a to vš t tni-fen- o

U py jsou místy zce la b z

chrástu jetele a vikve rozbité4 íe
nde nouze o krmení Není v obcí

lamětníka takového krupobití

l'ltnciniila st V obci Itiícovsi
u Kopidlna slavili v pondělí večer

30 srpna posvíce-nuko- pěknou
odinku Četná Rol čnost vese- -

e se bavila když tu pojednou při:
sotiHcdské krátce po půlnoci ruezíj
tancem skácela se 1 7 lctl dcera
rolníka Marie Tižlová k zemi a

vzdor okamžité lékařské pomoci v

několika okamžicích skonala Pfí- -

lodou touto posvícenská zábava
ovšem předčasně byla skončena

Urazil "sv Jana iXepomuekélw"

)le zprávy "Ol Fozoru" bylo za
vedeno po táboru lidu v Uher

Iradišti s panem drem ivným
Olomouci vyšetřování ježto prý
ekl že Jan z 1'omuka byl lichvář

Státní návladnictví v Uher Hra
dišti učinilo návrh aby vyšetřo- -

ání to bylo zastaveno leč jak se

oznamuje vrchní statni návlad-

nictví v Brně návrhu tomu nevy- -

íovělo a nařídilo aby Žaloba byla
podána Dojde tedy ku procesu
o Janu z 1'omuka a o sv Janu
ím záležitost tato bude soudně

projednána ač je nepochybno že

okresní soud v Uherském Hradišti
s těží zjistí o Janu z Pomuka ctě

ném za svatého další fakta hi

storická

Zhynul pod koly vlaku Rozru

šující neštěstí událo se v sobotu
28 srpna u Liberce Tamní c
k stavební rada Heinzel stařec

sedmdesátiletý vyjel si do Tann- -

waldu chtě se přesvědčit o ško

dách povodní způsobených a způ
sobem dosud nezcela zjištěným

zhynul cestou pod koly vlaku

Myslí se že vyšel za jízdy na spo-

jovací plošinu vozů a že odtud

spadl Stavební rada Heinzel byl
již přes padesát let ve státních
službách jichž nechtěl opustit i

když mu již léta odpočinku kynu
la A na vyjíždce jíž v zájmu své
ho úřadu podnikl také zahynul

Místo frastnýth lidi Věru nikdo

by si nepomyslil že nejvíce Šťa

stných idí bydlí a Žije ve— VrŠo

viď a Prahy aČ je městys tento
většinou sídlem lidu dělného
uiuzno vsán pouounouti ze

všichni tito šťastni smrtelníci píší
se s velkým V obci vršovické
totiž napočítalo by se přes kopn
lun £ menz kazuy imenuie se

Šťastný neb Šťastná a jest tam
mnoho jednotlivců kteří mají i

stejná křestní jména takže hned
nelze rozeznati o kterém Šťastném
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H' n podařilo Krítoví oulrtiha

vhi k íivotu pfivcSti ProČ ti
obuvník Jíra zoufal není známo
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míl p Jo% fa TouJimskrJici Ve Zlu
Čín- - u Mih vuka hřálo i zH srpna

dophdue několik chlape rt kteří
na! it v z mi dynamitovou patro- -

(Tilapc 1 věděli ž náboje to
hoto používá se k trhání skal a

proto z- - zvědavostí jak mená
rí 11 i z patrony postatu-

-

zaopatřili
si sirky a ei namitovou patronu
zapálili Výbuch byl ohlušitelný
a v zájiětí p něm ozvalo se srdce

rvoucí naříkáni Ccněk Martinek
zle tý synek rolníka který patro

nu zapálil byl nebezpečnou touto

hračkou přímo šeredným způso
bem zmrzačen Patrona zasáhla
ho do obličeje a způsobila mu na

pravétr oku tak značné zranění
Že školák pozbude zraku Kromě

toho tři prsty levé ruky byly mu

úplně utrženy

Jestli nemůžeme [Mravu mizívali
Miiůutiemu jest zácjm Vše co ntitiiě

Citrelujeuie jnou Dr Auíuktr Koni

K-- t hamtiurské kapky které relý sy
stem vyěiHlí a zuoviitliuilují

Kožní nemoce
jako jsou Kfzeina (jisty druh li- -

áeje) prasivka Iiíi'j a svrab vy-W-
ťí

ses trvale použitím
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pak také J"ktii'iv pap?ových o

fo!nf iílní tíky i proho-
dil ie otáku tuto bylo by riek Jy

možno bývalo toih íiti proMf dky
jioJit-jnf(!- j n) rí at' Ir 1ii nutno
wihnouti k jr(itř (Ikřuii voj

Uisnufk "í íil' ulíku
Ift jiolit jnlifií jroiff lky dlouho

dost a 1 ri' jrii nUho ipítliii —

a nttúJtlú y ji tudíž ani pro-

středky vojnk) nu j( ho nástup-cft-

ovSi-- zdaří se tak tím tuíní
O politice Anglie v jižní Africe

vyjádřil %c liísrnark k dopisovateli
dále ic Anglie počíná si tam veli-

ce lehkomyslní' a že zapomíná
lekce kterou jí dali Holanďané

republiky zavaalské Kníže pro-

jevil při toni mínění že v jižní
Africe bude náležet i budoucnost

spíše Holanďanům nežli Angliča-

nům Úplně dal by se podepsati
názor ten kdyby se jednalo pouze
o kolonisující způsobilost vyšte-hovaleň- v

britských a holandských
Ale za prvými stojí stát anglický
za druhými stát německý kterýž

napořád Nizozemce navzdor jazy-kozpytců- m

čítá za jakčsi jen
"Plattdeutsche" a na získání Ho-

landska pro říši německou speku-
lovat! neustal A proto budouc-

nost jižní Afriky bude nepochybně

vybojována v Evropě — mezi

Anglií a Německem Dokud ale

Německo Francii neuspokojí do-

tud stžží budou čáky pro boj ten
na jeho straně
Nové karlistické povstání ve íii-nílsk-

ut

Zástupce pretendenta oa

španělský trftn Dona Carlose

markýz Cerralbo odebere se co

nejdříve ze Španělska do Lucernu
ve Švýcarsku aby tam měl s veli-

telem svým nové porady Karli-

stické hnutí nabylo totiž po za-

vraždění presidenta Canovasa po-

vážlivých rozrněrův pod prapory
karlistické přihlásilo se do dneSka

prý již na 60000 mužův hotových
na povel k odboji a počátkem mě-

síce teprve 'bylo prý na blízku
Valencie mezi stoupenci Dona

Carlose deset tisíc pušek rozdáno
Don Carlos sice tváří se jako by
nechtěl vlasti své v nynější kriti- -

"cké situaci její nových nesnází

pftsobiti ale není prý s to již od-vrát- iti

stoupence své od zahájení

boje Vedle vzrůstu republikán-
ského hnutí a státní krise finanční

povstání na Kubě a na Filippinách
s hrozícím konfliktem se Spojený
mi státy a k tomu nyní ještě ne-

bezpečí karlistické vzpoury: Jaký
div že i nynější niinistrpresident
španělský Azcarraga ač ani měsíc

ještč není v úřadě touží už po
tom zříci se úřadu a tím i zodpo-
vědnosti za — Canovasovo dědi-ct- ví
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In z' rpna pul Čtvrt' hodi-

ně eiljoidfií zatihla %f eddolia

nad Prahou tak lernýint mraky
íe postato úplné přítmí Vichr

buráce I ulici rití vhmIi) tu dobu
c hůze b)la naprosto u inojni
Veliké piMty píaihu Vnási ly
v v povětří brom ) k oliluše ní !

bur ic I a bl sk za bl kem če rná

mračna prorývaL Oče kávaná bou-

ře v Prae však nenastala Zde

stiel se jeti slabý dciť který ne-

měl dlouhého trvání Živelní po-

hroma nastala oj't na ve nkově

který v posh ilní době neštěstím
tak zhusta je pronásledován V

okolí KnČževse za ohlušujícího
hromobití blesk šestkráte? sjel
Jeden blesk zasáhl povoz nájemce
dvora pana Albrechta Tichého z

Kněževse a usmrt 1 kočího a oba

koně

Čechové jsou v ČerfiAíh tiztnd
To dokazuje znamenitý historik
stííbrského gymnasia prof Koeh-lin- g

v jednom německém listě ná-

sledovně: Za českou nolobohyni
povýšená Čechy tak zvaná "pra- -

máti" Libussa (Libuscha) iiochá- -

zí z německé krve poněvadž její
děd rnarkgraf Samo který sjravo-va- l

Čechy jako mfstodrŽitel Mero- -

vingň byl Frank a jeho bába po-

cházela z markomanského rodu
Libussa jest staroněmecké jméno
a znamená občerstvení slasť Pro

to můžeme se vysmáti české pra-máteř- i

jako mnohému jinému če-

skému modlářství! — "Tschech"
znamená staroslovansky: vrah

lupič Oni hlupáci kteří ještě
dnes tvrdí Že Čechové byli první
mi obyvately Cech a Němci po-

tomci Markomanů že byli jen při-

stěhovalci a cizinci mohou si vži-

ti poučení u F'redegara a v 'Oestis
rerum francoruriť Heil!

NeHis11 na dráze Z Urna do

chází zpráva Že 27 srpna večer

událo se tam u tak zvaného "Za- -

brdovického mostu" na předměstí
neštěstí jež značnou měrou vzru

šilo celé město a zavdalo podnět
k nejrůznějším pověstem Na místě

tom vede trať brněnsko-tišňovsk- é

lokální dráhy přímo přes ulici a

kdykoli vlak má projeti zatahuje
se cesta z obou stran od mostu i

od města šraňky Večer onoho

dne zapomněl prý to však strážník

jenž službu měl učinit i Vozka

František Mareš jel tudy s prázd-

ným vozem od uhlí taženým
jedním koněm V pozadí vozu se

děl nádenník Václav Šmíd Vůz

vjel na koleje právě v tu chvíli

kdy v ) hodin přijel vlak a loko-

motiva zachytila vůz a smetla jej
i s koněm a s oběma osobami v

něm sedícími po hrázi clo řeky
Svitavy Mareš i Smíd těžce byli

raněni na hlavě a na rukách Šmíd

vydrápal se z trosek vozu sám

kdežto Mareš dostal se ven jen


